
Deliberazione n. 113 del 18 febbraio 2011 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 113 del 18.02.2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Mariano Meloni

Su proposta del DIRETTORE DEL SERVIZIO IGIENE ALIMENTI DI O.A.

RICHIAMATO il D.Lgs. 194/2008 in materia di “ Rifinanziamento dei controlli
sanitari ufficiali in ottemperanza al Regolamento UE 882/2004“ ;

FATTO PRESENTE che tale normativa riguarda, tra l’altro, le ispezioni e la vigilanza dei
veterinari delle A.S.L. negli stabilimenti preposti alla produzione
trasformazione commercializzazione trasporto degli alimenti (carni
,prodotti a base di carne ,uova, miele, prodotti ittici,

RICONOSCIUTA in particolare la competenza del Servizio Igiene degli alimenti di
O.A.;

RIMARCATO che l’espletamento di tali verifiche è finanziato dalle tariffe
corrisposte annualmente dagli operatori dei settori interessati dal
summenzionato Decreto;

VISTO l’articolo 7 che, nel ripartire i proventi, riconosce allo stesso
Servizio igiene degli alimenti di O.A. il 90% delle somme riscosse per
“la copertura delle spese relative al mantenimento, potenziamento e
miglioramento dell’efficacia della programmazione e della
attuazione del piano aziendale integrato dei controlli, comprese le
spese amministrative sostenute“;

VISTA a nota con la quale il Servizio Bilancio quantifica
provvisoriamente alla data del 31.12.2010 in €. 196.087
(centonovantaseimila/087) l’importo già incassato;

VISTE le richieste inoltrate dal servizio igiene degli alimenti di O.A.
affinché parte delle predette somme siano destinate all’acquisto di
arredi, apparecchiature informatiche e tecnologiche indispensabili per
favorire il miglioramento delle attività di controllo;

RITENUTO di dover condividere la proposta;

VISTO il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale-D.Lgs. 194/2008 : accantonamento
e ripartizione fondi



Deliberazione n. 113 del 18 febbraio 2011 pag. 2 di 3

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTO l’articolo 12 comma 8 della L.R. 3/2009;

VISTA la deliberazione G.R. Sardegna 42/17 del 15.9.2009;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

 Di utilizzare le somme dei ricavi per prestazioni sanitarie erogate dal personale
veterinario D. Lgs.vo 194/2008/ Servizio Igiene degli Alimenti di origine Animale;

 Di autorizzare, per quanto in premessa, l’accantonamento della somma di
€. 29.500,00 (ventinovemilacinquecento/00) per consentire l’acquisto in conto capitale
del sotto indicato materiale informatico, tecnologico e di arredamento indispensabile per
favorire il miglioramento dell’efficienza del Servizio igiene degli alimenti di O.A. :

Materiale Quantità Costo presunto

PC Fissi 5 €. 5.000,00

scanner 5 € 2.000,00

Stampanti 5 €. 2.000,00

Termometri digitali 8 € 4.000,00

Macchine fotografiche digitali 5 €. 1.500,00

Armadi e basi diversi €. 15.000,00

TOTALI €. 29.500,00

 Di demandare al Servizio Bilancio ed al Sevizio Igiene degli alimenti di O.A.
l’adozione dei successivi provvedimenti di spesa;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Secchi

Estensore della delibera
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



Deliberazione n. 113 del 18 febbraio 2011 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18.02.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 * Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


